
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

COPIA

N. Reg. Gen. 91

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 21     | FORNITURA  SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA AZIENDALE
--------------| A MEZZO BUONI PASTO DA DESTINARE AI DIPENDENTI CO=
DEL          | MUNALI.IMPEGNO DI SPESA.
08-03-18     |
             | Z5822AED49

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

PREMESSO:

- che l’art. 45 del CCNL – Comparto Regioni ed Autonomie Locali stipulato
in data 14/09/2000 ha disciplinato il servizio mensa per i dipendenti che
prestino attività lavorativa al mattino con prosecuzione nelle ore
pomeridiane, con una pausa non superiore a due ore e non inferiore a 30
minuti;

- che tale istituto contrattuale è stato previsto anche nei contratti
collettivi dei Segretari Comunali, da applicare con le stesse modalità
previste dal CCNL dei dipendenti degli Enti Locali;

- che allorquando l’Amministrazione non abbia la possibilità di istituire
direttamente il servizio mensa, il successivo art. 46 del predetto CCNL
consente di attivare buoni pasto sostitutivi del servizio mensa in
relazione al proprio assetto organizzativo e compatibilmente con le
risorse disponibili il cui costo è uguale alla somma che l’Ente sarebbe
tenuto a pagare per ogni pasto, ai sensi del comma 4 del predetto art. 45;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 11/01/2018,
con cui si affidava al responsabile del Servizio di gestione del
Personale l’incarico di provvedere all’affidamento della fornitura dei
buoni pasto per il personale dipendente e Segretario Comunale del
Comune di Preci;

VERIFICATO che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero
dell'Economia e delle Finanze per i servizi informativi pubblici, ha
attivato una convenzione per la fornitura del servizio sostitutivo di
mensa per le pubbliche amministrazioni - Buoni Pasto 7 – lotto 4 per
le regioni: Umbria, Abruzzo, Marche, Molise e Puglia-, dalla quale
risulta aggiudicataria la Società REPAS LUNCH COUPON S.R.L. la quale
applica uno sconto pari al 19,53 % rispetto al valore nominale del
Buono Pasto fissato in € 5,29 per le pubbliche amministrazioni;

CONSIDERATO che è necessario acquisire una fornitura di circa n.2250
buoni pasto, per sopperire alle esigenze dei propri dipendenti e
Segretario Comunale;

DATO ATTO che l'ANAC- Autorità Nazionale Anticorruzione per il
suddetto servizio  ha assegnato il CIG:Z5822AED49;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 21 del 08-03-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 02/01/2018 di nomina di
Responsabile dell'Area Amministrativa, Contabile e Finanziaria;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990, non
sussistono situazioni di conflitto di interesse;

VISTA la Legge 27 dicembre 2017, n. 205, recante le Disposizioni per
la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di
Bilancio 2018);

VISTO il Decreto ministeriale del 29 Novembre 2017 pubblicato in
Gazzetta Ufficiale n.285 del 06/12/2017 con il quale si stabilisce il
differimento del termine di approvazione del bilancio di previsione
2018/2020 da parte degli Enti Locali dal 31 dicembre 2017 al 28
febbraio 2018,termine ulteriormente prorogato al 31/03/2018 con nota
del Ministro per l’Interno ;

DATO ATTO che trattasi di spesa indifferibile ed urgente, non
frazionabile in dodicesimi;

VISTO
- il D.Lgs. 267/200 e s.m.i.;
- Lo Statuto Comunale;
- il Regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei
servizi;
- il Regolamento comunale di Contabilità;

VISTI i termini, le modalità e le condizioni tutte stabilite nella
Convenzione in premessa;

RITENUTO opportuno, pertanto, provvedere all’approvvigionamento dei
buoni pasto necessari;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1)Di richiamare tutto quanto in premessa quale parte integrante e
sostanziale del presente atto;

2)Di provvedere all’acquisto di n.2250 buoni pasto del valore
nominale di € 5,29 mediante adesione alla Convenzione " Buoni Pasto
7 – lotto 4" per la fornitura di buoni sostitutivi del pasto per i
dipendenti comunali  stipulata dalla Consip S.p.A. con REPAS LUNCH
COUPON S.R.L.;

3)Di impegnare la somma di € 9.968,40 iva inclusa,a favore
dell'operatore economico Repas Lunch Coupon s.r.l. con sede legale
in via del Viminale n.43 Roma P.IVA.01964741001, per l’acquisto di
n. 2250  buoni pasto dal valore nominale di € 5,29 cadauno
mediante invio al sistema telematico del portale “AcquistinretePa”
dell’ordinativo n. 4197285 allegato alla presente quale parte
integrante e sostanziale dell’atto;

4)Di assumere il relativo impegno di spesa su apposito Capitolo
creato nello schema di bilancio di previsione 2018/2020 approvato
con Delibera di Giunta Comunale n.30 del 01/03/2018;

 5)Di dare atto che alla procedura è stato assegnato il codice CIG:
Z5822AED49;

6)Di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di
liquidazione, che verrà adottato dopo il successivo ricevimento di
regolare fattura elettronica emessa dall’operatore economico nel

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 21 del 08-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



rispetto dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014 e previa verifica della
conformità della prestazione o del servizio reso;

7)Di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art.
147  bis del D.Lgs. 267/2000;

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 21 del 08-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:   [X] FAVOREVOLE     [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

Preci, lì 08-03-18
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

======================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso oggi
_________________ all'Albo Pretorio il presente atto.

Preci, lì 14-03-18

     IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 14-03-18
IL RESPONSABILE
Marucci Stefania

======================================================================

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 21 del 08-03-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


